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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-13-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los un dia del mes de abril del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi
de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las quince horas con diez minutos, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-13-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO
DE PANIFICACION PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE CURAHUASI, PROVINCIA DE ABANCAY - REGION
APURIMAC, a fin de efectuar la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a traves de la plataforma del SEACE, se procedit a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

= = 2 ! Fecha de registro
RUC/Cadigo Nombre o Razén Sacial m

1 10075066508  GONZALES ROJAS PELAGIO 24/03/2024 Valido
2 10239748338  FLORES VARGAS GIM DARWIN 24/03/2024 Vilido
3 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 26/03/2024 Valido
4 10426698965 FARFAN MUJICA EVELYN 26/03/2024 Viélido
5 10703730359 PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 14/03/2024 Valido
6 20450787877  CILSA E.LR.LTDA 14/03/2024 Valido
INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-"INDUSTRIAS MASATECH
7 20490807943 SAC" 18/03/2024 Valido
8 20542625741 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/03/2024 Valido
9 205433086771 CORPORACION CIMMSA SOCIEDAD ANONIMA - CORPORACION CIMMSA S.A. 15/03/2024 Valido
10 20562895699  YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES SA. 17/03/2024 Valido
11 20800454839 CORPORACION SPJ S.R.L. 19/03/2024 Valido
12 20602218609 TECNOLOGIA Y EQUIPAMIENTO KANG SA.C. 14/03/2024 Valido
13 20605876774 A.S.ALLENDE SA.C. 14/03/2024 Valido
14 20606119527  SAFESHIELD S.A.C. 15/03/2024 Valido
15 20607123145 GRUPO HEICIS.AC 16/03/2024 Valido
16 20807771821 SERVICIOS MULTIPLES DALLAPORTA S.R.L. 17/03/2024 Valido
17 20611489591 TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 25/03/2024 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la

1 10239748339 FLORES VARGAS GIM DARWIN 27/03/2024 21:44:23 10239748339 27/03/2024 21:44:53 Enviado Valido

2 10075066509 GONZALES ROJAS PELAGIO 27/03/2024 22:23:04 10075066509 27/03/2024 22:23:35 Enviado Valido
3 10426698865 FARFAN MUJICA EVELYN 27/03/2024 23:07:16 10426698965 27/03/2024 23:07:31 Enviado Valido

4 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 27/03/2024 22:29:00 10407483630 27/03/2024 22:29:21 Enviado Valido

ADMISION DE OFERTAS

Se remitio al area usuaria con Informe N° 839-2024-GRAP/07.04 de fecha 01 de abril del 2024, para la verificacion del
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas, de las Fichas técnicas y/o catélogos y/o manuales del fabricante
del bien, presentados en las ofertas de los postores.
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Se recepciona el informe N° 1550-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01, con fecha 10 de abril del 2024, donde se remite la
Verificacion y validacion de especificaciones técnicas.

Se procede a la admision, evaluacion, calificacion de ofertas.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | cumpLe | . NO - - -

FLORES VARGAS GIM NO

! | ARWIN CUMPLE | ~ = | AomITIDO
gl| SONEALERROAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o N0 | .- g o |
3| FARFAN MUJICAEVELYN | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o NO | .- o e | it
4 | QORYZA PALOMING JANET | GuMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o MO | ~ - T i | e

El postor FLORES VARGAS GIM DARWIN, no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area
usuaria, del horno industrial en la Potencia ofertada es 1.5 kw, y el quemador de potencia 126000 btu/h, por tal motivo su
oferta es NO ADMITIDA.

El postor GONZALES ROJAS PELAGIO, no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria,
del horno industrial no indica marca, modelo del bien ofertado, por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor FARFAN MUJICA EVELYN, no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, del
horno industrial No indica puerta con vidrio panoramico templado, no indica la Potencia, por tal motivo su oferta es NO
ADMITIDA.

El postor LOAYZA PALOMINO JANET ALICE, no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area
usuaria, no indica marca, modelo del bien ofertado, por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

(...) 65.1 El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida. Salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta
con dos (2) ofertas validas.

Al no haber propuesta valida para el presente procedimiento de seleccion se declara desierto.
Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas con cuarenta minutos del dia

15 de abril del 2024, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados
en la plataforma SEACE.
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